Summa tritici: 112 modii et 22 hupoldi.

Oberlieferung:

siehe nächste Rechnung (III)

III.

Rechnung 1312

Ego Henricus de Crutheim¹⁷⁴ anno domini M° CCC° XII° debeo reddere rationem dominis nostris de tritico ad eorum prebendas spectante, cuius summa est 1794 modii.

Item de prebendis ab Inventione sancti Stephani (VIII 3) per dimidium annum suspensis usque ad Purificacionem Beate Virginis (II 2) recepi 112 modios et 22 hupoldos. Item de officio porte 9 mod. trit., quibus dominus prepositus¹⁷⁵ utitur, adhuc non dedit. Item habui de decima in Eislebe 2 maldra trit. Item habui de Reczstat 1 mald. trit.

Summa totius tritici recepti: 1913 mod. et 22 hup.

Nota triticum restitutum:

Dedi ad 60 prebendas ab Inventione sancti Stephani usque ad Purificacionem [Beate Virginis], videlicet per dimidium annum 730 mod.

Item ad duas venditas prebendas, videlicet domini de Karleburg et Johannis Saxonis 24 mod. et 8 hup.

Item dominus Ul[ricus] de Erfordia dedit ad simulas dominicales tribus dominicis diebus . . .^a

Item ego dedi ad simulas dominicales 32 mald. trit.

Item dominus Ul[ricus] dedit ad anniversarium Henrici de Rebestoch¹⁷⁶ 2½ mald. trit.

Item ego dedi Regine virginis (IX 7) de Reinwardo, filio Brunlini¹⁷⁷, 2½ mald. trit.

Item in dedicacione ecclesie (X 24) 2 mald. trit.

Item cappellano sancte Margarete 10 mod. trit.

Item Henrico dicto Mergentheimer¹⁷⁸ 20 mald. trit.

Item ad officium domestic¹⁷⁹ 3½ mald. trit.

Item pro simulis domini de Wiltingen¹⁸⁰ 2 mald. et 24 hup., videlicet 54 diebus a VII° Idus Novembris (XI 8) usque Barbare virginis, scilicet pridie Nonas Decembris (XII 4).

Item ad propinandum domino episcopo Moguntino 2 mald. trit.

Item Gerungo tabellioni 1 mald. trit.

Summa: 836 modii et dimidius.

^a es folgt ausradiertes oder verwischtes Zeilen- und Satzende.

¹⁷⁴ Domkapitelscher Schreiber und Domvikar, 1299—1311 bezeugt, vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 92.

¹⁷⁵ Seit 1309 III 18 Wolfram v. Grumbach, der spätere Bischof.

¹⁷⁶ Doch wohl der Würzburger Bürger H. v. R., 1289—1296 beurkundet, 1302 als † bezeugt, vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 333.

¹⁷⁷ Vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 58, 339.

¹⁷⁸ Der Würzburger Bürger H. de M. 1311 beurkundet, vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 299.

¹⁷⁹ Im Sachregister ebenda nicht vorkommend!

¹⁸⁰ Amrhein 502.

Item hoc anno solvebantur de granario 386 mald. siliginis et 20 mald. avene, videlicet domino de Hohenberg 92 mald. sil.; item domino Bertoldo de Grunbach 10 mald. sil.; item domino Goltsteino decano 2 mald. sil.; item cappellano de Culenbergh 1 mald. sil.; item capellano sancte Margarete 20 mald. sil.; item ecclesiasticis 40 mald. sil.; item dominabus ad chorum servientibus 20 mald.; item scolaribus 52 mald.; item domino Nycolao de sancto Gallo 10 mald.; item Henrico dicto Mergentheimer 80 mald.; item Cunrado dicto Crutheim 1 mald.; item predicatoribus¹⁸¹ et prioribus Augustensibus¹⁸² et albis fratribus¹⁸³ 8 mald. sil.

De quibus habentur 200 mald. sil. et 8 mald. av., videlicet de Gollehoven 50 mald. sil.; item de Eisleibe habui 50 mald. sil.; sed 60 deberent dari; item de Arnstein 15 mald. sil., sed 30 deberent dari; item de Uzenheim 20 mald. sil.; item de Meydebach et Ratoltshusen¹⁸⁴ 10 mald. sil.; item de Cregelingen¹⁸⁵ 50 mald. sil.; item habui de Reczstat 5 mald. sil. et adhuc tenetur 2 mald. sil.; item habui de Eisleibe 8 mald. av., que dedi domino de Hohenberg.

Adhuc restant 182 mald. de granario solvenda, pro quibus dedi 173 mald. trit. minus 10 hup. computando mald. av. pro 12 sol. den. et mald. sil. pro 14 sol. den.

Item adhuc restant 12 mald. av. de granario solvenda domino de Hohenburg, pro quibus dedi 7 mald. tritici et 6 hup.

Summa: 180 mald. trit. minus 4 hup.

Notetur etiam triticum decrescens et non solutum:

De Arnstein decrescunt 36 mald. trit.; item de Breute 80 mald. trit. pro 20 lib. den. defalcata; item de Gochsheim 40 mald. trit.; item de Hopperstat¹⁸⁶ 42 mald. trit.; item de 5 jugeribus in Bulitte¹⁸⁷ 2½ mald.; item de curia sancte Margarete et 5 jugeribus in Linthe¹⁸⁸ 2 mald. trit. dominus de Kirchberg tenetur; item de curia Schoental 2 mald. trit.; item de Lämpach et Kisten 15 mald. trit.; item de Rimpuer 6 mald. trit.; item de vincis in Reczstat 16 mald. trit.; item de bonis Linken in Karlestat¹⁸⁹ 2 mald. trit.; item de bonis Hermannii quondam dicti Iring¹⁹⁰ 2 mald. trit.; item de 18 jugeribus in Novo Monte¹⁹¹ 2 mald.; item de 12 jugeribus campestribus in Verspach¹⁹² 5 sumer.; item de Sulzdorf¹⁹³ 4 mald. trit.; item de molendinis 5 mald. trit. propter recuperacionem lecti et propter aque ductum ex inundacione aquarum destructum; item domini nostri remanserunt domino Ul[ricus] de Erfordia anno preterito in 47 mald. obligati, prout in sua novissima computacione plenius continetur, que sunt de tritico hoc anno solvendo persoluta; item de 470 mald. trit. decrescentibus et cum mensura forense distributis decrescunt 15½ mald. trit.; item dominus Ul[ricus] de Erfordia distribuit pistori ab Inventione sancti Stephani (VIII 3) usque XI. Kal. Sept., scilicet Thimotei et Simphoriani (VIII 22), 69 mod. trit., prout etiam in sua computacione continetur, de quibus decrescunt scilicet de quolibet mald^a 2 mald. et 9 hup.; item vero dominus Ul[ricus] presentavit ratione temporance receptionis

¹⁸¹ Dominikaner.

¹⁸² Augustiner.

¹⁸³ Prämonstratenser, seltener Karmeliten.

¹⁸⁴ Rottershausen, AG Münnersstadt?

¹⁸⁵ Creglingen, LK Mergentheim.

¹⁸⁶ Hopferstadt, LK Ochsenfurt.

¹⁸⁷ Wohl Würzburger Flurlage, vgl. Mon. Boica 60, S. 496.

¹⁸⁸ Dsgl. ebenda S. 497 (Lindach, Lindeh).

¹⁸⁹ Zum Geschlecht der L. zu Karlstadt vgl. Wegele S. 137.

¹⁹⁰ Zu H. J. vgl. Wegele S. 134.

¹⁹¹ Würzburger Flurlage „Neuberg“.

¹⁹² Versbach, LK Würzburg.

¹⁹³ Sulzdorf, LK Ochsenfurt.

130 mald. trit. cum claustrali mensura, de quibus dixit sibi decrevisse 3 mod. trit., quos mihi computavit^a; item inter ecclesias et laycos 115½ mald. trit. non sunt soluta.

Summa decrescentis et non soluti: 516 mald. trit.

Summa totalis trit. non restituti quam decrescentis et non soluti: 1452½ mald. trit.

Adhuc teneor in 466 modis et 7 hupoldis.

Item nota, quod dominus Henricus senior de Stahelberg non vult dare 24 mald. trit. de Merzensheim¹⁹⁴ de decanatu, item non vult dare 10 mald. sil. et 2 mald. trit. de curia in Eisleibe, que dicit se concessisse colono Bertoldo de verbo et voluntate nostrorum dominorum, et ita decrescunt iterum 13 mald. trit. et 10 mald. sil., pro quibus contingit dari 10 mald. trit. minus 5 metretis.

Et ita remaneo^a in 411 mald. trit. et 1 mald. et 2 metretis et 3 hupoldis.

Item domini nostri adhuc debent habere 115½ mald. trit., sicut superius est tactum, ecclesiis et laycis.

Computacio primi anni.

Beschreibung und Nachweis:

Beiderseits beschriebener Pergamentstreifen, 19 bis 20 cm breit, 76 cm lang; keine Spur einer Besiegelung; Schriftfeld 17 cm breit, durch Senkrechte vorne und hinten, Waagrechte in wechselndem Abstand abgesetzt.

Auf der einen Seite Text 1311 (II), auf der anderen Text 1312 (III).

Bayer. Staatsarchiv Würzburg, Handschriftensammlung des Historischen Vereins Nr. 730.

IV.

Rechnung 1313

Anno domini M^o CCC^o XIII^o mee — videlicet Henrici de Etleybe¹⁹⁵ — receptionis anno tercio in Invencione sancti Stephani (VIII 3) suspense fuerunt prebende subscriptae numero 13, videlicet dominorum R. de Wechmar, de Talheim, Eppenstein, H. de Wechmar, de Ebersperg, de Hohenloch¹⁹⁶, Ottonis de Wechmar, G. de Rannenberg, Fluegelawe, H. de Veimingen, scilicet cantoribus de Babenberg¹⁹⁷, Oetingen, Winsperg et Pac. Ex hiis deservit una prebenda uni empte prebende, scilicet Cunradi de Gartach¹⁹⁸.

Item Sixti (VIII 6) de Ber[toldo] de Tutleibe 5 sol., accr. de 12 preb. 1 sol.

Item eodem die (VIII 3) dabantur 2 lib. den. de Heroldo episcopo, accr. de 12 preb. 8 sol.

Item Afre (VIII 7) de parrochia in Meidebach 30 sol., accr. de 12 preb. 6 sol.

Item Ypoliti, scilicet Idus Augusti, (VIII 13) 1 lib. de Gotfrido Kyselingo, accr. de 12 preb. 4 sol.